
Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2024
vom 01.06.2024 bis 02.06.2024 | Freibad Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SGW Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 1

Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2014: 02:06,00   2013: 01:51,00   2012: 01:46,00   2011: 01:37,00   2010: 01:34,00   2009: 01:30,00   2008: 01:26,00   2007: 01:25,00
Offen: 01:18,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Leon Putina 2014 SG Dortmund 01:38,59 192
2. Nico Demes 2014 SG Ruhr 01:46,34 153
3. Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:48,73 143
4. Louis Hilke 2014 SG Lünen 01:50,38 136
5. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:51,50 132
6. Nikita Lehmann 2014 SG Lünen 01:52,13 130
7. Matz Haushalter 2014 SG Lünen 01:52,36 129
8. Kian Ascherfeld 2014 SV Schwerte 06 01:52,76 128
9. Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:57,03 114
10. Silas Ungelenk 2014 TuS Dortmund-Brackel 01:58,51 110
11. Janne Weißert 2014 SG Ruhr 01:58,80 109
12. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:59,49 107
13. Philipp Haase 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:00,55 105
14. Bennett Linus Born 2014 SG Eintracht Ergste 02:00,88 104
15. Gleb Yusenko 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:01,34 103
16. Clemens Keßler 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:05,53 93
17. Felix Glück 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:07,05 89 EnM
18. Kjell Albers 2014 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:12,92 78 EnM
19. Oskar Schulte 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:13,16 77 EnM

abgemeldet
Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund
Jurij Georg Friesen 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:39,23 188
2. Malte Stratmann 2013 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:41,92 173
3. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:42,03 173
4. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:45,22 157
5. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:45,88 155
6. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:49,05 141
7. Ben Hörster 2013 Mendener SV 01:53,14 127 EnM
8. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 01:53,27 126 EnM
9. Vadim Heidt 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:53,61 125 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,88 253
2. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 01:36,83 202
3. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:37,30 199
4. Mattis Junker 2012 SG Siegen 01:37,30 199
5. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 01:42,26 172
6. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:42,38 171
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Emre Yilmaz 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:42,49 170
8. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,01 163
9. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,04 163
10. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:45,79 155
11. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:46,21 153 EnM
12. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,88 146 EnM
13. Anton Messerle 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,75 139 EnM
14. Nils Scholle 2012 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:50,86 135 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 01:21,49 340
2. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,24 267
3. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 01:28,66 264
4. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 01:32,29 234
5. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,14 227
6. Joshua Mohan Virus 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,79 216
7. Petro Alexander Müller 2011 SV Hemer 1921 01:37,20 200 EnM
8. Jakob Winkelmann 2011 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:40,74 180 EnM

abgemeldet
Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,01 359
2. Tim Jansing 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,56 339
3. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 01:23,53 315
4. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:23,64 314
5. Leo Schaaf 2010 SG Ruhr 01:23,65 314
6. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,43 305
7. Luis Podlaha 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:25,70 292
8. Jarne Disterheft 2010 SG Ruhr 01:28,33 267
9. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:28,86 262
10. Noah Neske 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:30,07 251
11. Phil Biskup 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,20 242
12. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 01:32,10 235
13. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:32,22 234
14. Moritz Fritz 2010 Mendener SV 01:37,01 201 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 01:17,36 397
2. Marc Piechura 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,39 367
3. Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr 01:21,07 345
4. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:22,96 322
5. Lucian Korte 2009 SV Westfalen 23 Hagen 01:27,32 276
6. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 01:28,15 268
7. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:29,19 259
8. Adrian Altkrüger 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:30,07 251 EnM
9. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:32,69 231 EnM
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Christos Selkos 2008 SG Dortmund 01:12,97 473
2. Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:20,18 357
3. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:20,18 357
4. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,42 340
5. Maximilian Müller 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:25,32 296
6. Jerzy Klebba 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,25 286 EnM
7. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:28,20 268 EnM

abgemeldet
Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:16,29 414
2. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:19,90 360

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 01:12,25 487
2. Christos Selkos 2008 SG Dortmund 01:12,97 473
3. Jonas-Ole Most 2005 Schwimmverein Kamen 1891 01:13,64 460
4. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 01:15,05 435
5. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 01:15,09 434
6. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 01:16,06 418
7. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:16,29 414
8. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 01:17,36 397
9. Marc Piechura 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,39 367
10. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:19,90 360
11. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,01 359
12. Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:20,18 357
13. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:20,18 357
14. Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr 01:21,07 345
15. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,42 340
16. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 01:21,49 340
17. Tim Jansing 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,56 339
18. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:22,96 322
19. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 01:23,53 315
20. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:23,64 314
21. Leo Schaaf 2010 SG Ruhr 01:23,65 314
22. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 01:24,22 308 EnM
23. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,43 305
24. Maximilian Müller 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:25,32 296
25. Luis Podlaha 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:25,70 292
26. Jerzy Klebba 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,25 286 EnM
27. Lucian Korte 2009 SV Westfalen 23 Hagen 01:27,32 276
28. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 01:28,15 268
29. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:28,20 268 EnM
30. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,24 267
31. Jarne Disterheft 2010 SG Ruhr 01:28,33 267
32. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 01:28,66 264
33. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:28,86 262
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
34. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:29,19 259
35. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,88 253
36. Adrian Altkrüger 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:30,07 251 EnM
36. Noah Neske 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:30,07 251
38. Phil Biskup 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,20 242
39. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 01:32,10 235
40. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:32,22 234
41. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 01:32,29 234
42. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:32,69 231 EnM
43. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,14 227
44. Joshua Mohan Virus 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,79 216
45. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 01:36,83 202
46. Moritz Fritz 2010 Mendener SV 01:37,01 201 EnM
47. Petro Alexander Müller 2011 SV Hemer 1921 01:37,20 200 EnM
48. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:37,30 199
49. Mattis Junker 2012 SG Siegen 01:37,30 199
50. Leon Putina 2014 SG Dortmund 01:38,59 192
51. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:39,23 188
52. Jakob Winkelmann 2011 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:40,74 180 EnM
53. Malte Stratmann 2013 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:41,92 173
54. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:42,03 173
55. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 01:42,26 172
56. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:42,38 171
57. Emre Yilmaz 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:42,49 170
58. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,01 163
59. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,04 163
60. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:45,22 157
61. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:45,79 155
62. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:45,88 155
63. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:46,21 153 EnM
64. Nico Demes 2014 SG Ruhr 01:46,34 153
65. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,88 146 EnM
66. Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:48,73 143
67. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:49,05 141
68. Anton Messerle 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,75 139 EnM
69. Louis Hilke 2014 SG Lünen 01:50,38 136
70. Nils Scholle 2012 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:50,86 135 EnM
71. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:51,50 132
72. Nikita Lehmann 2014 SG Lünen 01:52,13 130
73. Matz Haushalter 2014 SG Lünen 01:52,36 129
74. Kian Ascherfeld 2014 SV Schwerte 06 01:52,76 128
75. Ben Hörster 2013 Mendener SV 01:53,14 127 EnM
76. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 01:53,27 126 EnM
77. Vadim Heidt 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:53,61 125 EnM
78. Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:57,03 114
79. Silas Ungelenk 2014 TuS Dortmund-Brackel 01:58,51 110
80. Janne Weißert 2014 SG Ruhr 01:58,80 109
81. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:59,49 107
82. Philipp Haase 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:00,55 105
83. Bennett Linus Born 2014 SG Eintracht Ergste 02:00,88 104
84. Gleb Yusenko 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:01,34 103
85. Clemens Keßler 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:05,53 93
86. Felix Glück 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:07,05 89 EnM
87. Kjell Albers 2014 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:12,92 78 EnM
88. Oskar Schulte 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:13,16 77 EnM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste
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